石川県バスケットボール協会

平成１９年１月２１日

各位

石川県バスケットボール協会

会 長 宇野 邦夫

強化部長 青木 隆

石川県バスケットボール協会・指導者講習会 及び U15 エンデバー伝達講習会

平素は当協会にご協力いただき心より御礼申し上げます。

さて、この度標記の講習会を下記の要領に従いまして開催いたします。

本格的なシーズンを前に、コーチが自らの１年の指導方法を振り返り、確認し、自省し、

新しい情報を取捨選択し、再構築し、選手に伝えることはコーチとして毎年必ず行わなけ

ればプロセスです。今回の指導者講習会は、その手助けとなると考えています。お忙しい

時期とは存じますが、その日の練習ゲームは我慢して、コーチが集って一緒に学びましょ

う。

特にＵ１５エンデバーは、日本が１５歳以下の選手を指導するコーチは、必ず学んで選

手に伝えることとして、中央から北信越ブロック、北信越ブロックから石川県代表者、石

川県代表者から石川県のコーチに伝えるものです。審判部の方々も、指導方針にのっとっ

て一緒に学び、笛を吹いていきたいとおっしゃってくれています。

あなたが愛して指導している選手のために是非ご参加下さい。

記

Ⅰ．指導者講習会

日時：平成１９年２月２５日（日） １０：００－１６：００

場所：北陸電力石川体育館

講師：東野智弥（レラカムイ北海道ヘッドコーチ・前日本代表アシスタントコーチ）

対象：石川県内 高校・一般チームコーチ（指導者）

モデル：石川ブルースパークス

Ⅱ．Ｕ１５伝達講習会

日時：平成１９年３月４日（日） １０：００－１３：００

場所：内灘体育館（内灘中学校） 内灘町字鶴ヶ丘２丁目３０８番地

講師：黒島啓之（布水中） ・勝崎奈々（津幡中）

対象：石川県 中学・ミニチームコーチ（指導者）

モデル：石川ブルースパークス・北信越エンデバーＵ１５参加選手

【「対象」を示しましたが、両方の講習会に参加されることもかまいません。】

以上